
II Jornada de 
Medicina de 
Urgencia: 
Desafíos diarios

DIRECTOR COORDINADOR

VALORES

CONTACTO

FECHA

02 y 03 de junio
de 2023

PATROCINA

Servicio de Urgencias

Departamento de Desarrollo Académico e Investigación

Clínica Alemana Santiago

Inscripción General

CAS-UDD-HPH 

Residentes

Sociedades

Estudiantes

$70.000

$35.000

$35.000

$35.000

$20.000

Karina Cerda

kcerdac@alemana.cl

ORGANIZAN

MODALIDAD PRESENCIAL

Aula Magna Clínica Alemana

Av. Manquehue Norte 1410

Vitacura, Santiago

Dr. Nicolás Pineda
Médico de Urgencia
Servicio de Urgencias
Clínica Alemana Santiago

Dr. Sergio Alvizú
Médico de Urgencia
Servicio de Urgencias
Clínica Alemana Santiago




